Serv!qo Público Estaútal

Processo n°LlZLo_~Z.Q~j ZOli_
Data. ~~U. i . q3__!_?!}!l__ F \~ .. ·-il....
Rubr· 1( 3l/ 'lt 0b - D

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários,

Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do estado do Rio de Janei ro
Conselho Di retor

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° g ~ '). DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. I

SUPERVIA CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE
FERROVIÁRIO S.A.- FATO RELEVANTE DA OPERAÇÃO­
ESTAÇÃO EDSON PASSOS- B.O N° 473- RECURSO CONTRA
A DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD No 881, DE 08 DE
DEZEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AGETRANSP,
no uso de suas atrij)uições legai~ e regirhentais, tendo em vista o que consta no Processo
Regulatório n°. E-12/004.120/2015, por unanimidade dos Conselheiros presentes,

DELIBERA POR:

Art. 1 o - Conhecer_ do recurso eis que cabível e tempestivo para, no mérito, negar-lhe
provimento, mantendo-se inalterada a Deliberação AGETRANSP n° 881 , de 08 de
dezembro de 20 16.

Art. 2° - Determinar à Câmara de 't ransportes e Rodovias - CA TRA que, transcorrido o
prazo para eventual Embargos de Declaração, sej avrado o auto de infração.

Art. 3° - Esta Deliberação entrará em vigor na data d

CARLOS
Conselheiro

~~T.OS
Conselheiro Presidente do Julgamento

Av. Presidente Vargas, 1.100 - 12• andar - Centro - Rio de Janeiro I RJ - C EP: 20.071-002 Tel. : Oxx2 1 2334· 5600
www.agetransp.rj.gov. br • cal/ center 0800·2859796

~·;